

26 lipca 2017



Nowe miejsca dla przedszkolaków i pieniądze na opiekę nad dziećmi do lat 3

13 projektów związanych z tworzeniem nowych miejsc przedszkolnych otrzyma dofinansowanie z kolejnego już konkursu z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego w ramach działania „Upowszechnienie i wzrost jakości edukacji przedszkolnej”. Do wnioskodawców trafi w sumie ponad 5,1 mln złotych. Konkurs dedykowany był tzw. obszarom strategicznej interwencji, tym razem – obszarom wiejskim o najgorszym dostępie do usług publicznych.

W ramach konkursu ogłoszonego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego złożone zostały 22 wnioski, z których ocenę formalną i merytoryczną przeszło 13. I to one zostały skierowane przez Zarząd Województwa do dofinansowania.

Najwyższa dotacja na tworzenie nowych miejsc przedszkolnych – ponad 940 tys. zł – trafi do gminy Radoszyce na realizację zadania pn. „Przedszkole w Radoszycach”. Prawie 800 tys. zł (797 tys. 171 zł) otrzyma Centrum Kształcenia Ustawicznego „Patronus” na projekt „Przedszkole Maluch – szansą dla dzieci z terenu gminy Łagów”, 688 tys. zł otrzyma Stowarzyszenie „Człowiek człowiekowi...” na „Naukowe Przedszkola powiatu sandomierskiego”, a na stworzenie dodatkowych miejsc przedszkolnych Zespół Szkolno – Przedszkolny w Stopnicy dostanie 590 tys. zł.

W sumie w ramach tego konkursu pieniądze na tworzenie nowych przedszkoli lub dodatkowych miejsc w placówkach już istniejących trafią do powiatu sandomierskiego i opatowskiego, Stopnicy, Brzostkowa w gminie Nowy Korczyn, Dobrzeszowa w gminie

Łopuszno, gminy Fałków, Klimontowa, Włostowa oraz miejscowości Nawodzice i Śniadka. 13 pozytywnie ocenionych i skierowanych do dofinansowania projektów otrzyma w sumie ponad 5 mln 100 tys. zł dotacji ze świętokrzyskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego rozstrzygnął dzisiaj także konkurs z RPOWŚ na zwiększenie dostępu do opieki nad dziećmi do lat trzech. Spośród 12 wniosków które wpłynęły na konkurs, po ocenie formalnej i merytorycznej 8 z nich uzyskało pozytywną rekomendację i zostało skierowanych do dofinansowania.

Otrzymają w sumie 5 mln 150 tys. zł dofinansowania. Najwyższe dotacje trafią do gminy Strawczyn na realizację projektu „Aktywni rodzice - szczęśliwe dzieci” (dofinansowania 1 mln. 494 tys. zł) oraz Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Zespołu Szkół w Ożarowie im. Marii Skłodowskiej - Curie na projekt „Żłobek u Skłodowskiej” w Ożarowie” (1 mln 189 tys. zł).

Iwona Sinkiewicz-Potaczała
rzecznik prasowy